
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

24.12.2025                                                                                                        № 7323 

 

 

О внесении изменений в приложение к постановлению администрации 

города Мурманска от 15.01.2014 № 77 «Об утверждении порядка 

предоставления социальных выплат молодым и многодетным семьям – 

участникам подпрограммы «Обеспечение жильем молодых и многодетных 

семей города Мурманска» на 2023 - 2028 годы» (в ред. постановлений                          

от 07.05.2014 № 1347, от 22.09.2014 № 3023, от 13.01.2015 № 30,                                    

от 20.03.2015 № 755, от 15.06.2015 № 1569, от 18.12.2015 № 3537,                                  

от 19.05.2016 № 1360, от 10.01.2017 № 15, от 01.06.2017 № 1670,                                    

от 17.10.2017 № 3364, от 13.12.2017 № 3944, от 13.02.2018 № 362,                                  

от 24.01.2019 № 197, от 20.03.2019 № 1014, от 06.05.2020 № 1123,                                 

от 26.10.2020 № 2453, от 27.05.2021 № 1418, от 06.05.2022 № 1153,                               

от 14.02.2023 № 605, от 06.06.2023 № 2073, от 28.09.2023 № 3347,                               

от 17.09.2024 № 3044, от 19.12.2024 № 4141, от 21.01.2025 № 91,                                     

от 09.04.2025 № 1453) 

 

 

В соответствии с постановлением Правительства Мурманской области              

от 12.11.2025 № 740-ПП «О внесении изменений в некоторые постановления 

Правительства Мурманской области», Уставом муниципального образования 

городской округ город-герой Мурманск п о с т а н о в л я ю:  

 

1. Внести в приложение к постановлению администрации города 

Мурманска от 15.01.2014 № 77 «Об утверждении порядка предоставления 

социальных выплат молодым и многодетным семьям – участникам 

подпрограммы «Обеспечение жильем молодых и многодетных семей города 

Мурманска» на 2023 - 2028 годы» (в ред. постановлений от 07.05.2014 № 1347, 

от 22.09.2014 № 3023, от 13.01.2015 № 30, от 20.03.2015 № 755, от 15.06.2015  

№ 1569, от 18.12.2015 № 3537, от 19.05.2016 № 1360, от 10.01.2017 № 15,                     

от 01.06.2017 № 1670, от 17.10.2017 № 3364, от 13.12.2017 № 3944,                               

от 13.02.2018 № 362, от 24.01.2019 № 197, от 20.03.2019 № 1014, от 06.05.2020 

№ 1123, от 26.10.2020 № 2453, от 27.05.2021 № 1418, от 06.05.2022 № 1153,                    

от 14.02.2023 № 605, от 06.06.2023 № 2073, от 28.09.2023 № 3347, от 17.09.2024 



2 

№ 3044, от 19.12.2024 № 4141, от 21.01.2025 № 91, от 09.04.2025 № 1453) 

следующие изменения: 

1.1. Пункт 4.4 раздела 4 дополнить новыми подпунктами 4.4.8 и 4.4.9 

следующего содержания: 

«4.4.8. Документы, подтверждающие факт постоянного проживания на 

территории Мурманской области не менее пяти лет на дату подачи заявления                 

(в случае отсутствия таких сведений в паспорте или ином документе, 

удостоверяющем личность) (для участия в региональной Программе). 

4.4.9. Свидетельство о регистрации по месту жительства (для лиц, не 

достигших 14 лет) (для участия в региональной Программе).». 

1.2. Пункт 4.14 раздела 4 изложить в новой редакции: 

«4.14. Актуализация списка молодых семей, достигших возраста 36 лет, 

проводится в случаях изменения состава семьи (заключения (расторжения) 

брака, рождения ребенка, смерти члена семьи), а также персональных данных 

членов семьи, добровольного отказа семьи от участия в региональной 

Программе, получения социальной выплаты, снятия семьи с учета в качестве 

нуждающейся в жилом помещении.». 

 
2. Отделу администрирования инфраструктуры и информационных 

систем администрации города Мурманска (Харлан Я.В.) разместить настоящее 

постановление на официальном сайте администрации города Мурманска в сети 

Интернет. 

 

3. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Минко К.А.) опубликовать 

настоящее постановление. 

 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования.  

 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы города Мурманска Костина А.А. 

 

 

 

Глава  

города Мурманска                                                                               И.Н. Лебедев 


